２０２１年６月２２日

保護者の皆様

                                   町田市立小中一貫ゆくのき学園

                                        学園長 櫻井 幹也

まん延防止等重点措置の適用に伴う今後の教育活動等について

 日頃より本校に教育活動に深いご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

 さて昨日、町田市教育委員会よりまん延防止等重点措置適用期間中の対応について、裏面の通知が届きまし

た。それに従い、本校における今後の教育活動については下記の通りといたします。今まで同様、事態の推移

により、さらなる変更等生じた場合は随時ご連絡いたします。保護者の皆様にはご迷惑をおかけしますがご理

解、ご協力をお願いいたします。

記

１ まん延防止等重点措置適用に伴う学校行事について

（１）道徳授業地区公開講座（７月２日）

    ⇒予定通り実施。保護者の参加については、6 月１７日配布通知にある QR コードを活用し、前日まで

にお申し込みください。（参加人数により当日、室内に入る人数を制限する場合があります。）

⇒講演会（佐々木一成様：シッティングバレー前日本代表）は、児童生徒のみの参加となります。

（２）保護者会（7 月２日）

    ⇒予定通り実施。保護者の参加については、6 月１８日配布の学校だよりにある QR コードを活用し、

前日までにお申し込みください。

２ 今後感染症対策を講じながら実施される活動（2 学期まで）

〇部活動（最終下校時刻 18：00）、クラブ活動、学びの場、ゆくのき塾、放課後英語教室、和装礼法教室

〇「ゆくとも」は、火曜日、木曜日、金曜日の外遊びのみ

〇6 年日光林間学校（7 月）、5 年移動教室（9 月）、9 年修学旅行（9 月）は予定通りの日程で実施予定

〇8 年職場体験（9 月）は、実施形態を工夫して行う予定

〇運動会（１０月）、学習発表会（１１月）、持久走大会（１１月）は前回通知日程で実施予定

３ 学校生活等について（以下、６月２日配布通知の再掲）

（１） 基本的な感染症対策を継続します。（３密回避、手洗い・マスク着用、換気の徹底、健康カード等）

（２） 給食の際、マスクは喫食直前に外し、喫食後は速やかに着用します。

（３） 対面での喫食、会話などは避け、配膳においてもトングを使い回さない等にします。

（４） 休み時間の大人数、大声、至近距離での会話も避けるようにします。

（５） 校内における全校朝会、集会等は原則オンライン形式（Google Meet）を継続します。

４ ご家庭での生活について

（１） 検温や健康チェックの継続、体調がすぐれない場合の登校見合わせをお願いします。

（２） 感染や濃厚接触が疑われる場合には、学校へご連絡ください。             以上